
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 
Думы ЗАТО Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Председателя Думы ЗАТО Северск

№ 8 (112) 5 июля 2024 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.

Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул.  Высоцкого, 28, корп. 1. 

Время подписания в печать: по графику  - 15.00, фактическое  - 15.00.

Заказ № 8. Тираж 31 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск, адрес: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 51.

Адрес редакции: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,

ООО "Городской еженедельник "Диалог".

Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.

Телефон – 8(3823)54-84-04.

Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru

¹ 8 (112) 5 èþëÿ 2024 ã.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 8 (112) 5 èþëÿ 2024 ã.
3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 54 ð
îò 25.06.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на III квартал 2024 года

В соответствии с пунктами 4, 9 части 3 статьи 29, пунктом 2.1 части 3 статьи 30 Устава городского округа закрытого административно-

территориального образования Северск Томской области, частью 1 статьи 4 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области:

1. Утвердить план мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на III квартал 2024 года согласно приложению.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Приложение

к Распоряжению Председателя Думы ЗАТО Северск от 25.06.2024 № 54 р

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК  IV СОЗЫВА НА III КВАРТАЛ 2024 ГОДА

Наименование мероприятия
Ответственный

 за подготовку
 ОЧЕРЕДНЫЕ СЕССИИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

29 августа 2024 года (срок  внесения проектов решений по 14 августа 2024 года)
Диденко Н.В.

Шамин Г.А. 

26 сентября 2024 года (срок  внесения проектов решений по 11 сентября 2024 года)
Диденко Н.В. 

Шамин Г.А.
СОВЕТ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

23 августа 2024 года Шамин Г.А.
20 сентября 2024 года Шамин Г.А.

ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Контрольно-правовой  комитет 

20 августа, 17 сентября 2024 года
Иванов Д.В.

Комитет по инвестициям и социальному развитию  

21 августа, 18 сентября 2024 года
Коппалова Л.Н.

Бюджетно-финансовый комитет 

22 августа, 19 сентября 2024 года 
Атаманчук Н.С.

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЙ  ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Комиссия по депутатской этике

по мере необходимости
Власов А.Ю.

Комиссия по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции,             

и требований об урегулировании конфликта интересов 

по мере необходимости

Шамин Г.А.

ПРИЕМ ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
В соответствии с графиком приема граждан

УЧАСТИЕ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
В праздничных мероприятиях:
08 июля – Всероссийский день семьи, любви и верности
11 августа – День строителя 
01 сентября – День знаний 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 47-ð/
55 ð

îò 25.06.2024 ã. 
Мэра ЗАТО Северск / Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Почетной грамотой ЗАТО Северск в 2024 году

В соответствии с решением Думы ЗАТО Северск от 26.12.2013 № 48/11 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте ЗАТО Северск», за 

особые заслуги и вклад в развитие ЗАТО Северск:

1. Наградить Почетной грамотой ЗАТО Северск с выплатой денежной премии в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей работников организаций 

ЗАТО Северск:

1) ГАЛАТУ Андрея Александровича, заместителя генерального директора Акционерного общества «Сибирский химический комбинат» по вы-

воду из эксплуатации и приоритетным направлениям деятельности;

2) ГАРАНИНУ Ирину Ивановну, директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 90»;

3) ГОНОХОВУ Оксану Львовну, председателя Детско-юношеской общественной организации «Многодетных, приемных, молодых и неполных 

семей «ЛОЗА» ЗАТО Северск Томской области»;

4) ЕФИМОВУ Олесю Сергеевну, врача – акушера-гинеколога Женской консультации Северской клинической больницы ФГБУ СибФНКЦ ФМБА 

России;

5) КУЛЕШОВУ Ольгу Анатольевну, начальника Управления образования Администрации ЗАТО Северск;

6) ЛЕОНТЬЕВУ Елену Валерьяновну, директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-

тельная школа № 198»;

7) ПОГОДИНА Виктора Николаевича, директора Общества с ограниченной ответственностью «Энергосервисная компания»;

8) СУХАНОВА Сергея Евгеньевича, заведующего отделением – врача-терапевта приемного отделения Медицинского центра № 1 Северской 

клинической больницы ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России;

9) ШАРАФУТДИНОВА Марата Ахматовича, директора Акционерного общества «Северский водоканал».

2. Наградить Почетной грамотой ЗАТО Северск следующие организации ЗАТО Северск:



¹ 8 (112) 5 èþëÿ 2024 ã.
4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

1) Сублиматный завод АО «СХК», директор Черных Михаил Юрьевич;

2) Общество с ограниченной ответственностью «ЖЭУ-7», директор Иванов Денис Васильевич;

3) Томскую региональную общественную организацию содействия развитию молодежи и семьи «Верный путь», президент Комиссарова Римма 

Сергеевна;

4) Медицинский центр № 2 Северской клинической больницы ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России, главный врач Будков Сергей Рэмович;

5) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 80», директор Багма Светлана 

Александровна; 

6) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 50», директор Еремина Наталья Владимировна.

3. Отделу по бюджетному учету и отчетности Администрации ЗАТО Северск выплатить денежное вознаграждение гражданам, награжденным 

Почетной грамотой ЗАТО Северск, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Опубликовать распоряжение в средствах массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и 

«Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить на официальных сайтах Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф) и 

Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 57 ð
îò 26.06.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Жиганова А.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетнюю плодотворную работу в сфере образования, личные успехи в профессиональной деятельности и в связи с 75-летием наградить 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ЖИГАНОВА Александра Николаевича, профессора кафедры 

«Химия и технология материалов современной энергетики» СТИ НИЯУ МИФИ, директора центра по быстрой энергетике, доктора технических наук.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 59 ð
îò 28.06.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников Томского филиала АО «ГСПИ» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, высокое качество работ и в связи с празднованием Дня строителя наградить Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- ГРЕБЕНКИНУ Оксану Юрьевну, инженера-проектировщика 2 категории Томского филиала АО «ГСПИ»; 

- СИВИНУ Татьяну Витальевну – начальника группы (режимно-секретная группа)Томского филиала АО «ГСПИ».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 49/8
îò 27.06.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

О награждении Усольцевой Л.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний творческий труд, большой вклад в развитие культуры и театрального дела ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить 

Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии УСОЛЬЦЕВУ Любовь Андреевну, артиста драмы МБУ «Северский театр 

для детей и юношества».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 49/9
îò 27.06.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

О награждении Горчак Е.Н. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестный труд, высокое качество работ и в связи с Днем строителя наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой 

денежной премии ГОРЧАК Елену Николаевну, главного специалиста Томского филиала АО «ГСПИ».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 



¹ 8 (112) 5 èþëÿ 2024 ã.
5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 49/10
îò 27.06.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

О награждении Диденко Н.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в работу органов местного самоуправления, способствующую укреплению 

и развитию ЗАТО Северск, и в связи с 65-летием наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ДИДЕНКО 

Николая Васильевича, Мэра ЗАТО Северск.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 49/11
îò 27.06.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

О награждении Бабенышева В.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в работу органов местного самоуправления, способствующую укреплению и 

развитию ЗАТО Северск, и в связи с 60-летием наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии БАБЕНЫШЕВА 

Владимира Владимировича, первого заместителя Мэра ЗАТО Северск.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 



¹ 8 (112) 5 èþëÿ 2024 ã.
6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

СОДЕРЖАНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ
Распоряжение Председателя Думы № 54 р от 25.06.2024 г. Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на III квартал 

2024 года.........................................................................................................................................................................................................стр. 3

Распоряжение Мэра ЗАТО Северск Н.В. Диденко / Председателя Думы № 47-р/55 р от 25.06.2024 г. О награждении Почетной грамотой 

ЗАТО Северск в 2024 году.......................................................................................................................................................................................стр. 3

Распоряжение Председателя Думы № 57 р от 26.06.2024 г. О награждении Жиганова А.Н. Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск..................................................................................................................................................................................................стр. 4

Распоряжение Председателя Думы № 59 р от 28.06.2024 г. О награждении работников Томского филиала АО «ГСПИ» Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск..........................................................................................................................................................................стр. 4

РЕШЕНИЯ ДУМЫ
Решение Думы № 49/8 от 27.06.2024 г. О награждении Усольцевой Л.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск..............................................стр. 4

Решение Думы № 49/9 от 27.06.2024 г. О награждении Горчак Е.Н. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск......................................................стр. 4

Решение Думы № 49/10 от 27.06.2024 г. О награждении Диденко Н.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск................................................стр. 5

Решение Думы № 49/11 от 27.06.2024 г. О награждении Бабенышева В.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск..........................................стр. 5



¹ 8 (112) 5 èþëÿ 2024 ã.
7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 8 (112) 5 èþëÿ 2024 ã.
8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 




